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ÖZET 

İklim değişikliği ile oluşan küresel ısınmanın türler 
üzerinde büyük etkileri olacağı bilinmektedir. 
Ülkemize ait bazı türlerin iklim değişikliğinden ne 
derece etkileneceğinin saptanması bu türler için 
gelecekte çalışmalarda kullanılabilmelerinin 
planlanması açısından çok önemlidir. İklim 
değişikliğinin etkilerinin boyutlarını tahmin 
edebilmek ve  tür dağılımlarını esas alan bu çalışmada 
Cupressaceae familyasına ait Türkiye’de doğal olarak 
yayılışı olan Juniperus excelsa.türüne ait var verileri 
(presence data) ve yüksek çözünürlüklü çevresel 
veriler kullanılarak Türkiye’deki günümüz yayılış 
alanları ve iklim değişimine bağlı olarak geliştirilen 
senaryolara göre gelecek projeksiyonu kural seti 
üretimi için genetik algoritmasını kullanan  GARP 
1.1.6 programı kullanılarak 
modellenmiştir.Modellemede MIROC6 (Model for 
Interdisciplinary Research on Climate) modeli 
kullanılarak  2041-2060ve  2081-2100 yılları SSP 
(Shared Socioeconomic Paths) 4.5 ve SSP5 8.5 iklim 
senaryoları kullanılarak oluşturulmuş 19 
biyoklimatik değişken kullanılmış, türe ait üretilen  
alansal ve konumsal olarak yayılış alanlarının nasıl 
değişeceğini belirlenmiştir.Elde edilen sonuçlara 
göre Juniperus excelsa türünün SSP2 4.5 senaryosu 
2050 ve 2090  yılları ve  SSP5 8.5  senaryosu 2050 yılı 
tahminine göre uygun alanların artacağı, ancak SSP5 
8.5  senaryosu 2090 yılı tahminine göre azalacağı 
görülmektedir. 

Anahtar Kelimeler: GARP, İklim Değişimi, Modelleme, 
MIROC 6 

ABSTRACT 

It is known that global warming caused by climate 
change will have great effects on species. 
Determining the extent to which some species 
belonging to our country will be affected by climate 
change is very important in terms of planning their 
use in future studies for these species. In this study, 
which is based on estimating the extent of the effects 
of climate change and on species distribution, the 
current distribution areas and climate data in Turkey 
are used by using the presence data (presence data) 
and high-resolution environmental data of Juniperus 
excelsa. The future projection was modeled using the 
GARP 1.1.6 program, which uses the genetic 
algorithm for rule set generation, according to the 
scenarios developed depending on the change. In the 
modeling, 19 bioclimatic variables created by using 
the MIROC6 (Model for Interdisciplinary Research on 
Climate) model and using the SSP (Shared 
Socioeconomic Paths) 4.5 and SSP5 8.5 climate 
scenarios of the years 2041-2060 and 2081-2100 
were used, and it was determined how the spatial and 
spatial distribution areas of the species would 
change. .According to the results obtained, Juniperus 
excelsa. It is seen that suitable areas will increase 
according to the SSP2 4.5 scenario 2050 and 2090 
and SSP5 8.5 scenario 2050 estimation, but will 
decrease according to the SSP5 8.5 scenario 2090 
estimation. 

Keywords: GARP, Climate Change, Modeling, 
MIROC 6 

https://orcid.org/0000-0002-4250-7702


ÇARDAK Ç. and ÖRÜCÜ Ö.K. / SPLANDES 2(1) 
 

14 
 

1. GİRİŞ 

İklim sistemi, dünyanın yaklaşık olarak 4.5 milyar yıllık tarihi boyunca tüm zaman 
aralıklarında doğal olarak değişme eğiliminde olmuştur (Türkeş, 2008; Uzun & Örücü, 
2020). 

İklimin doğal süreci nedeniyle bazı değişiklikler olması beklense de, son yıllarda 
antropojenik etkilerin giderek artması, söz konusu değişikliği doğal sürecinden 
uzaklaştırmıştır. (Johns vd., 2003; Özdemir, Gülsoy, & Ahmet, 2020) 

Günümüzde, Türkiye'de çeşitli ve endemik biyoçeşitliliği, bitki örtüsü özelliği ve farklı 
iklim bölgeleri nedeniyle küresel ısınmanın etkileri önemli ölçüde görülebilmektedir. 
(Dağtekin, 2018; Şekercioğlu vd., 2011).Bu nedenle, Türkiye genelinde iklim 
değişikliğinin sonuçlarını anlamak ve biyolojik çeşitlilik üzerindeki olası sonuçlarını 
tahmin etmeye çalışmak son derecede önemlidir.(Dağtekin, 2018; Şekercioğlu vd., 2011). 

Bitkilerin büyümesini ve gelişmesini önemli oranda etkileyen parametreler vardır. İklimi 
oluşturan bu parametreler (sıcaklık, yağış nem vd.)  bitki türlerinin coğrafi dağılımını 
belirlemekte olan değişkenlerdir (Arslan, Akyol, Örücü, & Sarıkaya, 2020; Bertrand vd., 
2011; Lenoir, Gégout, Marquet, De Ruffray, & Brisse, 2008) 

Bitki türleri hayatta kalabilmek için değişen çevreye uyum sağlamak zorundadır, fakat 
bazı türler uyum sağlamada başarısız olabilmektedir. Dağılım alanlarını tahmin etmek ve 
modellemek ve gelecekte bu alanlarda hakim olacak koşulları belirlemek, tehdit altındaki 
türlerin belirlenmesine yardımcı olabilir, çünkü bu tür tahminler sürdürülebilirliklerini 
öngörmeyi mümkün kılar. (Arslan vd., 2020; Gaston, 1996) 

İklim modelleri, iklim yapısının değişimini araştırmak, günümüz iklim tahminlerini ve 
önümüzdeki 50 yıl ve sonrası için gelecekteki iklim tahminlerini yapmak için çok 
önemlidir.(Acar1 & Baykal, t.y.; IPCC, 2013). Bununla birlikte tür dağılımının 
modellenmesi de koruma, ekoloji, biyocoğrafya, evrim, istilacı tür kontrolü ve yaban 
hayatı yönetimi çalışmalarında önemli bir araç haline gelmiştir. (Arslan vd., t.y.; Barve vd., 
2011; Elith vd., 2006; Kariyawasam, Kumar, & Ratnayake, 2019; Miller, 2010)  

Tür dağılım modellemesi (TDM), bir türün potansiyel coğrafi dağılımını ve ekolojik 
gereksinimlerini modellemek için kullanılan bir yaklaşımdır. Bu yöntem, bir türün farklı 
yerlerdeki potansiyel uygun habitatları tahmin etmek için bilinen oluşumunun çevresel 
koşullarını analiz etmektedir.(Guisan & Zimmermann, 2000; Li vd., 2020; Townsend 
Peterson, Papeş, & Eaton, 2007; Zhang, Sun, & Tao, 2020). 

Etki alanı çevresel zarfı (DOMAIN), genelleştirilmiş katkı modeli (GAM), maksimum 
entropi yaklaşımı (MAXENT) ve Kural Kümesi Üretimi için Genetik Algoritma (GARP) gibi 
çeşitli SDM'ler, ekolojik gereksinimleri, dağıtım alanlarını, istilacı riskleri tahmin etmede 
yaygın olarak kullanılmaktadır (Bonizzoni, Gasperi, Chen, & James, 2013; Rojas‐Soto vd., 
2008; Zhang vd., 2020). GARP programı, yabani tür dağılımlarını tahmin etmek ve analiz 
etmek için kullanılan bir yazılım programıdır.GARP; Kural Kümesi Üretimi için Genetik 
Algoritma anlamına gelmektedir. Türlerin popülasyonları sürdürebilmesi gereken 
çevresel koşulları tanımlayan modeller oluşturan genetik bir algoritmadır. Girdi olarak 
GARP modeli, türlerin oluştuğu bilinen bir dizi nokta konumu ve türlerin hayatta kalma 
yeteneklerini sınırlayabilecek çevresel parametreleri temsil eden bir dizi coğrafi katman 
kullanılmaktadır (DataOne, 2020) 

Bu çalışmanın alışmanın amacı Cupressaceae familyasına ait Türkiye’de doğal olarak 
yayılışı olan Juniperus excelsa türünün Türkiye’deki günümüz coğrafi yayılış alanlarını, 
MIROC6 modeli SSP2 4.5 ve SSP5 8.5 senaryolarına göre 2041-2060 ve 2081-2100 
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yıllarındaki potansiyel yayılış alanlarını kural seti üretimi için genetik algoritma GARP 
1.1.6 aracını kullanarak tahmin edip belirlenen türün alansal ve konumsal olarak yayılış 
alanlarının nasıl değişeceğini belirlemektir. 

2. MATERYAL ve YÖNTEM 

Boylu ardıç (Juniperus excelsa ) bu çalışmanın ana materyalini oluşturmaktadır.Her dem 
yeşil ağaç türlerimizden olan boylu ardıç 25 m’ye kadar boylanabilir ve 2,5 m’ye kadar 
çap yapabilmektedir. Gençken piramidal formlu olup, yaş aldıkça yuvarlak bir tepe tacı 
olmaktadır (Gülsoy, Akdemir, Özdemir, Aydın, & Dalgıç, 2014; F Yaltırık & Akkemik, 
2011). 

Juniperus excelsa türünün doğal olarak yetiştiği yerler, İran, Lübnan, Kafkasya, Güney 
Avrupa, Türkiye, Yunanistan ve Ege Adalarıdır. Doğal olarak ise Anadolu ‘da ve özellikle 
Toroslarda yetişmektedir. Kuru, taşlı, sığ, kireçli ve besin değeri düşük topraklarda 
gelişebilir. Soğuğa karşı hassas bir türdür. Park ve bahçelerde gruplar hâlinde veya tek 
olarak da kullanılır. Budamaya yatkın bir türdür. (Gülsoy vd., 2014; Milli Eğitim Bakanlığı, 
2007; F Yaltırık & Akkemik, 2011; Faik Yaltırık & Efe, 2001) 

Boylu ardıç türü genel olarak karasal iklim ağacı olarak bilinmektedir ve sıcağa, soğuğa ve 
kuraklığa dayanıklıdır(Elicin, 1977). 

Çalışmada var verileri olarak isimlendirilen ve türün doğal olarak coğrafi yayılış alanını 
temsil eden noktaların koordinat bilgileri küresel biyoçeşitlilik Bilgi Sistemi (GBIF) ve 
diğer literatür kaynakları kullanılarak belirlenmiş, bu noktalar QGIS 3.16.8 programında 
Google SatelliteHybrid altlık haritaları kullanılarak WGS 84 koordinat sisteminde 
işaretlenmiş ve GARP programının kullanabileceği “csv” formatlı dosya haline 
dönüştürülmüştür.  

Çalışmada kullanılan noktaların konumları Şekil 1.’ de gösterilmektedir. 

 

Şekil 1. Çalışma alanı ve türe ait örnek noktalar 

Güncel ve gelecekteki potansiyel yayılış alanlarının tahmini modellemesi için WorldClim 
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veri tabanından yararlanılmıştır. Ocak 2020 yılında araştırmacılar için kullanıma sunulan 
2.1 versiyonu, 1970 ile 2000 yılları arasında minimum, ortalama ve maksimum sıcaklık, 
yağış, güneş radyasyonu, rüzgar hızı, su buharı basıncı ve toplam yağış için aylık iklim 
verileri içermektedir. Türün güncel yayılışını belirlemek amacıyla kullanılan ve 2.5 
dkkonumsal çözünürlükteki (yaklaşık 16 km2) biyoklimatik değişkenler WorldClim’deki 
gözlemlenen verilerden türetilmiştir. Üretilen veriler Çizelge 1. de verilmiştir (Fick & 
Hijmans, 2017; Hijmans, Cameron, Parra, Jones, & Jarvis, 2005; Örücü, 2019; WordClim, 
2019) 

Çizelge 1. Biyoklimatik Değişkenler 

Bio 1  Yıllık ortalama sıcaklık 

Bio 2  
Günlük ortalama değişim aralığı (ortalama aylık sıcaklık (en yüksek–en 

düşük)) 

Bio 3  İzotermallik 

Bio 4  Mevsimsel sıcaklık 

Bio 5  En sıcak ayın en yüksek sıcaklığı 

Bio 6  En soğuk ayın en az sıcaklığı 

Bio 7  Yıllık sıcaklık değişim aralığı 

Bio 8  En nemli mevsimin ortalama sıcaklığı 

Bio 9  En kurak mevsimin ortalama sıcaklığı 

Bio 10  En sıcak mevsimin ortalama sıcaklığı 

Bio 11  En soğuk mevsimin ortalama sıcaklığı 

Bio 12  Yıllık yağış miktarı 

Bio 13  En nemli mevsimin yağış miktarı 

Bio 14  En kurak mevsimin yağış miktarı 

Bio 15  Mevsimsel yağış miktarı 

Bio 16  En nemli mevsimin yağış miktarı 

Bio 17  En kurak mevsimin yağış miktarı 

Bio 18  En sıcak mevsimin yağış miktarı 

Bio 19  En soğuk mevsimin yağış miktarı 

 

Günümüz ve gelecek tahminleri için kullanılacak raster veri formatındaki biyoiklimsel 
değişkenler QGIS 3.16.8 programında kesme ve dönüştürme araçları ile çalışma alanı 
olarak belirlenen sınırlar dâhilinde kesilmiş ve “.asc” uzantılı dosya formatına 
dönüştürülüp model çıktıları elde edilmiştir. 

Çalışmada belirlenen türlerin geleceğe yönelik yayılış alanını tahmin etmek için iklim 
modeli olarak dört ayrı modelden oluşan, araştırmacıların dünyanın geçmiş, günümüz ve 
gelecek yıllardaki iklim hakkında araştırmalar yapmalarına izin veren MIROC6 versiyon 
(The Model forInterdisciplinaryResearch on Climate) kullanılacaktır.  
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Bu iklim modeline bağlı olarakta iklim senaryosu olarak Hükümetler Arası İklim 
Değişikliği Paneli'nin Beşinci Değerlendirme Raporunda (6. IPCC) rapor edilmiş iklim 
değişikliği senaryolarından (Paylaşılan Sosyoekonomik Yollar) SSP2 4.5ve SSP5 8.5 
senaryoları çalışılacaktır. Bu senaryolarına göre 2041-2060 ve 2081-2100 yıllarındaki 
potansiyel yayılış alanları modellenecektir. 

Bu modele bağlı iklim senaryosu olarak küresel ısınma için iyimser tahminleri içeren SSP2 
4.5 ile en kötü durumu ortaya koyan SSP5 8.5 senaryosu ve bu senaryoların 2041-2060 
ile 2081-2100 periyotları çalışmada gelecek tahminleri için kullanılmıştır. (Arslan vd., t.y.) 

Geleceğe yönelik tahminler yaparken, 2041'den 2060'a kadar olan yıllar için ortalama 
2050, 2061'den 2080'e kadar olan yıllar için ortalama 2080 rakamlarına atıfta 
bulunulmaktadır(Arslan, Akyol, Örücü, & Sarıkaya, 2020) 

Türün günümüz ve gelecek yıllardaki dağılımının modellenmesinde korelatif bir model 
olan kural seti üretimi için genetik algoritması GARP 1.1.6 sürümü kullanılmıştır. GARP 
modelleme yöntemi genetik algoritmalar kullanarak bitki ve hayvan türlerinin 
dağılımlarını tahmin etmek için kullanılan analiz yöntemlerinden biridir. (Karacaoğlu, 
2013). 

Elde edilen modelin sonuçları QGIS programı 3.18.6 versiyonu kullanılarak tür dağılım 
haritalarına dönüştürülmüştür. GARP modeline göre türün bir bölgede bulunma durumu 
0-1 arasında bir değer ile belirlendiğinden değerler 1’e ne kadar yakınsa potansiyel olarak 
türün o alanda bulunma olasılığı daha yüksektir. Güncel ve gelecek için oluşturulan 
potansiyel dağılım haritalarında yayılış alanı için sınıflandırma habitat uygunluk değerleri 
ve renkleri “0” uygun değil (gri), “0-0.25” çok az uygun (yeşil), “0.25-0.50” az uygun (sarı), 
“0.50-0.75” uygun(turuncu) ve “0.75-1” çok uygun alanlar (kırmızı) olacak şeklindedir. 
Koyu yeşil üçgenler, modelin oluşturulması için kullanılan türe ait varlık verilerini 
göstermektedir. Böylece günümüz ve gelecekteki uygunluk sınıflarının kodları ve 
senaryolarına göre belirlenen haritalardaki kodlar karşılaştırılarak tahmini yayılış 
alanlarına göre değişimlerin yönü ve büyüklüğü km2 cinsinden hesaplanmıştır (Çoban, 
Örücü, & Arslan, 2020; Uzun, 2020). 

3. BULGULAR VE TARTIŞMA 

Modelin tahmin yeteneğini gücünü artıran değişkenler BIO1, BIO10, BIO11 BIO14, BIO17, 
BIO18, BIO2, BIO4, BIO5, BIO7, BIO8 ve BIO9 olduğu için bu değişkenler modele dahil 
edilmiştir. 

Juniperus excelsa türü için oluşturulan modeller QGIS programı 3.16.8 versiyonu ile vektör 
veriye dönüştürülmüş, alanları km2 olarak hesaplanmış ve bu değerler Çizelge 2’de 
verilmiştir. 

Çizelge 2. Juniperus excelsa türünün güncel, SSP2 4.5 ve SSP5 8.5 iklim senaryolarına 
göre 2041-2060 ve 2061-2080 yıllarındaki coğrafi yayılışının alansal olarak dağılımı 

(km2) 
Juniperus excelsa SSP2 4.5 SSP5 8.5 
Uyg. 
Değerleri 

Günümüz 2041-2060 2081-2100 2041-2060 2081-2100 

0 193.384 193.914 204.690 245.694 202.213 
0-0.25 92.176 81.978 61.032 65.657 105.321 
0.25-0.50 78.642 89.723 76.548 79.733 71.873 
0.50-0.75 111.215 94.774 92.385 52.373 140.430 
0.75-1 305.080 320.109 345.842 337.040 

 
260.661 
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Buna göre türün günümüz mevcuttaki yayılış alanları Şekil 3’te, 2050 ve 2070 yılları 
periyodunda iklim değişikliğine bağlı olarak gelecekteki yayılış alanları SSP2 4.5 e göre 
Şekil 4 ve Şekil 5 , SSP5 8.5 e göre Şekil 6 ve Şekil 7 de gösterilmekte, türe ait mevcut ve 
potansiyel dağılıma ait belirlenen habitat uygunluğu için eşik değerleri haritalarda 
belirtilmiştir.  

Türün yayılış alanlarını km2 olarak incelersek 111.215 km2 uygun 305.080 km2 çok uygun 
olmak üzere toplam 416.295 km2’lik güncel bir yayılış alanı olduğu belirlenmiştir. 

Juniperus excelsa türünün yayılış alanlarının modeli incelendiğinde günümüz iklim 
koşullarında uygun olmayan alanlar 193.384 km2 iken, SSP2 4.5 2050 projeksiyonunda 
193.914 km2,  SSP2 4.5  2090 projeksiyonunda 204.690 km2 , SSP5 8.5 2050 
projeksiyonunda 245.694 km2 , SSP5 8.5 2090 projeksiyonunda ise 202.213  km2 olduğu 
görülmektedir.Bu sonuçlara göre  türün gelecekteki uygun olmayan alanların artacağı 
tespit edilmiştir. 

 
Şekil 3. Juniperus excelsa türünün tahmini güncel yayılış alanı 

 
Günümüz koşullarında 305.080 km2 olan çok uygun alan olarak tahmin edilen SSP2 4.5 
senaryosuna göre 2050 yılı için 320.109 km2 ’ye , 2090 yılı için 345.842 km2 ’ye 
çıkmaktadır. SSP5 8.5 senaryosuna göre ise çok uygun alanlar 2050 yılı için 337.040 km2 
ye çıkmakta , 2090 için 260.661 km2 ye düşmektedir. Bu veriler, SSP2 4.5 senaryosunun 
2050 ve 2090 yılı, SSP5 8.5 senaryosuna göre 2050 yılında türün artacağı fakat 2090 
senaryosuna göre azalacağını göstermektedir. 
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Şekil 4. Juniperus excelsa  SSP2 4.5’e göre 2041-2060 yıllarına ait tahmini yayılış alanı 

 
Şekil 5. Juniperus excelsa  SSP2 4.5’e göre 2081-2100 yıllarına ait tahmini yayılış alanı 

 
SSP2 4.5 senaryosuna göre 2050 yılı için  hiç uygun olmayan alan olarak değerlendirilen 
alanlar 193.914 km2,uygun alanlar 89.723 km2  en uygun alanlar ise 320.109 km2 olarak 
hesaplanmıştır. SSP2 4.5 senaryosu 2090 yılı için ise hiç uygun olmayan alanlar 204.690 
km2,uygun alanlar 76.548 km2  en uygun alanlar ise 345.842 km2 olarak hesaplanmıştır. 



ÇARDAK Ç. and ÖRÜCÜ Ö.K. / SPLANDES 2(1) 

 

20 
 

Var verilerine ve SSP2 4.5’e göre 2041-2060 ve 2081-2100 yıllarına ait yayılış alanı için 
oluşturulan model incelendiğinde Juniperus excelsa türünün Ege ve İç Anadolu 
bölgesindeki yoğunluğunu büyük oranda korumaya devam ettiği görülmüştür.  

Günümüz modeline bakıldığında Karadeniz bölgesinin bir kısmındaki alanlar tür için 
uygun halde iken ortalama 2050 ve 2090 yıllarına gelindiğinde bu uygun alanların çok 
uygun alanlara dönüştüğü görülmüştür. Aynı zamanda Doğu Anadoluda Bitlis ve Van 
bölgesinde çok uygun alanlar SSP2 4.5 senaryosuna göre 2050 yılında uygun alanlara 
dönüşürken 2090 yılında tekrardan çok uygun alanlara dönüşmüştür. 

SSP2 4.5 senaryosuna göre Marmara Bölgesinde Çanakkale ve İzmit taraflarındaki uygun 
alanlar gittikçe çok uygun alanlara dönüşmüş, Karadeniz kıyı sahil şeridindeki bölgeler 
ise çok uygun alanlar kısmına kaymıştır. 

 
Şekil 6. Juniperus excelsa  SSP5 8.5’e göre 2041-2060 yıllarına ait tahmini yayılış alanı 
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Şekil 7. Juniperus excelsa  SSP5 8.5’e göre 2081-2100 yıllarına ait tahmini yayılış alanı 

SSP5 8.5 senaryosuna göre 2050 yılı için  hiç uygun olmayan alanlar 245.694 km2,uygun 
alanlar 79.733 km2  en uygun alanlar ise 337.040 km2 olarak hesaplanmıştır. SSP5 8.5 
senaryosu 2090 yılı için ise hiç uygun olmayan alanlar 202.213 km2,uygun alanlar 71.873 
km2  en uygun alanlar ise 260.661 km2 olarak hesaplanmıştır. 

SSP5 8.5 senaryosuna göre Marmara Bölgesindeki çok uygun alanlar uygun alanlara 
düşmüştür 

Doğu Anadoluda Bitlis ve Van bölgesinde çok uygun alanlar SSP5 8.5 senaryosuna göre  
2050 yılında çok uygun alanlara dönüşürken 2090 yılında uygun alanlara 
dönüşmüştür.SSP5 8.5 senaryosu 2050 yılında Sivas Erzincam Tunceli bölgesinde çok 
uygun alanlar 2090 yılında uygun alanlara dönüşmüştür.Aynı zamanda Kayserideki hiç 
uygun olmayan alanlarda uygun alanlara dönüşmüştür.  

4. SONUÇ 

Çalışma sonucunda yayılış gösteren Juniperus excelsa türünün tahmin edilen günümüz ve 
gelecek yayılış alanlarının SSP5 8.5 senaryosu 2090 yılı hariç diğer senaryo ve yıllarda 
artacağı görülmektedir. Türün gelecekte yok olmaması için çeşitli koruma çalışmalarının 
yapılması gerekmektedir. Maalesef iklim değişikliğini büyük oranda engellemek mümkün 
olamayacağından dolayı yapılması gereken çalışmaların başında türlerin yayılış alanları 
modellenerek bitkilerin gerekli görülen bölgelerde türlerin devamlılığını sağlamak için 
koruma alanları belirlenmelidir. Sonuç olarak bu çalışma, Juniperus excelsa türünün 
alansal değişimi hakkında önemli bilgiler sağlamıştır.  

Korunan alanlar, orman ekosistemleri ve biyolojik çeşitliliğin yüksek olduğu 
ekosistemlerdeki yapılan planlamalarda iklim değişikliği de planlara dahil edilerek türler 
üzerinde etkileşimine yönelik daha kapsamlı çalışmaların yapılmasını gerekli 
kılmaktadır.  Biyolojik çeşitliliğin korunmasıyla birlikte, çeşitli türlerden sağlanan 
ekolojik, ekonomik ve sosyal yönden faydaların korunması ve sürdürülmesine devam 
edilebilmesi de çok önemlidir 
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